rúbrica. En los mms Rg 1 2 y en la ed Schf se lee: De lustralis [Iustinali] auri collatione constitutio graeca. De naviculariis — transportantibus

(3) Cuyacito opina que estas dos constituciones griegas son de Anastasio

## TIT I [II]

DE NAVICULARIIS SEU NAUCLERIS (1) PÚBLICAS (2)  
SPECIES TRANSPORTANTIBUS (3)

**3. [1]** *Imp CONSTANTIUS A et IULIANUS C. OLYBRIOP U* (4) — Nullam vim oportet naucleros (5) sustineat e delegatas species annonaias transferentes, nec concussions perpeti nec aliquod genus incommodi, sed venientes ac remeantes omni securitate potiri; decem libraum auri (6) multa proponenda his, qui eos inquietare tentaverint

Dat Kal. Iun Romae, CONSTANTIO (7) IX et IULIANO C II Conss (8) [357]

**4. [2]** *Imp ARCADIUS et HONORIUS AA EUSEBIO P P* — Comperimus, naucleros (9) susceptas species in negotiationis emolumenta convertere Ideo que dece nimus, ut intra annum, quas suscepint, inferant species, et securitates reportent, quae etiam diem illationis edoceant, ut (10) intra alterum annum eis reddantur, a quibus species praestitae sunt (11)

Dat X Kal Ianuarii. Mediolano, ARCADIO IV. (12) et HONORIO III AA Conss [396]

**5. [3.]** *Iudem AA FLAVIANO P U* — Ab his, qui in naucleros (13) praedas egereunt, volumus eorum commodis satisfici. Et ideo ne crescat in posterium eorum audacia, sancimus, ut, quicunque in rapienis fuerit deprehensus, poena (14) quadruplici teneatur.

PP Romae in foro Apioniani, IX Kal Febr. STILICON (15) et AURELIANO Conss [400]

**6. [4]** *Imp HONORIUS et THEODOSIUS AA ANTHEMIO P P* — Quum navarchorum coetus ciuitati (16) provincias Orientis inopia navium titubaret, et investigandae classis obtentu insulaum secessus obiret (17), et, navigandi opportunitate transacta, iudicio um indignatio sine transvectio- nis exspectata et effectu, merito celsitudo tua, praefecto Augustali et insulaum praeside conventis (18), Alexandrinae et Carpatica (19) classis summatas et nonnullos alios naucleros eo (20) professionis adduxit, ut onus fumentarii commeatus, qui (21) per Orientales navarchos ex Alexandrinae civitatis conditis consueverat ad sacratissimam urbem transferri in suam fidem suspectum, ad ea-

## TÍTULO I [II]

DE LOS NAVIEROS Ó PATRONES DE NAVES QUE TRANSPORTAN ESPECIES PÚBLICAS

**3 [1]** *Los Emperadores CONSTANCIO, Augusto, y JUANIANO, César, á OLIBRIO, Prefecto de la Ciudad* — Es conveniente que no soporten ninguna violencia los patrones de naves que transportan las especies de las autorizadas delegadas, y que no sufran concussions ni algún otro género de incomodidad, sino que disfruten de toda seguridad al ir y al volver; debiéndoseles imponer la multa de diez libras de oro á los que hubieren intentado molestarlos.